3aaBka opraHusaumun OlK, noasefoMcTBeHHbIX MnHnpomTopry Poccumn Ha
LilenieBoe obyyeHne B paMKax KBOTbl Ha 2021 rop,

Koa

09.03.01

09.03.01

09.03.01

09.03.03

09.03.03

09.03.04

09.04.01

09.04.01

09.04.01

09.04.02

09.04.02

09.04.04

10.05.01

11.03.01

HanpaBneHue 06y4eHus/

crneunasibHOCTb

NHdbopmaTHka un
BblUMC/IMTENbHAA TEXHUKA

NudopmaTuka mn
BblYMCIUTENbHAsA TEXHUKA

NHdbopmaTnka un
BblYMCIIUTENbHAsA TEXHUKA

MpuknagHas uHhopmaTrKa

MpuknagHasa uHhopmaTmkKa

MporpaMMHas UHXXeHepus

NHdbopmaTuka un
BblYMCIUTENbHAS TEXHUKA

NudopmaTuka un
BblUMCNIUTENbHAA TEXHUKA

NHdopmaTHka un
BblUMCNIUTENbHAsA TEXHUKA

MHbopMaLMoHHbIe CUCTEMbI

N TEXHOJTOTNK

MHdbopMaLmoHHbIe cUcTeMbI
1 TEXHOSIOrnU

MporpaMMHas UHXeHepus

KomMnbloTepHas
6e30MnacHoOCTb

PaauoTtexHuka

YpoBeHb
obpasoBaHuss 06yyeHus
BakanaBpuat  Ou4Hoe
Bakanaspuat  Ou4HOe
BakanaBpuat  Ou4Hoe
Bakanaspuat  Ou4Hoe
BakanaBpuat  Ou4Hoe
bakanaespnat  OuHoe
Maructpatypa OuyHoe
Maructpatypa OuyHoe
Maructpatypa OuyHoe
Maructpatypa OuHoe
Maructpatypa OuHoe
Maructpatypa OuHoe
Cneuunanutet OyHoe
bakanaspnat  OuHoe

dopma

Opranusauusa OlNK

AKUMNOHEPHOE 06LLEeCTBO
PsasaHckoe
NPON3BOCTBEHHO-
TEXHUYECKOe NpeanpuaTue
[paHuT

AO MOCKOBCKUI Hay4YHO-
nccneaoBaTesibCKum
WHCTUTYT AraTt

OAO PsasaHckoe
KOHCTPYKTOpPCKOE 6t0po
nobyc

AO JleTHo-
ncecnenoBaTelbCKuin
WHCTUTYT UMEHMU
M.M.pomoBa

AO MOCKOBCKMWI Hay4YHO-
ncecneaoBaTeslbCKui
WHCTUTYT AraT

AQ locyaapCTBEHHbIN
PazaHckuin NpM6opHbIN
3aBof

AOQ JleTHo-
nccrnepoBaTenbCKum
WHCTUTYT UMEHMU
M.M.'pomoBa

AKUMOHepHOE 06LLLEeCTBO
PasaHckoe
NPOV3BOACTBEHHO-
TEXHUYECKOe npeanpusTne
[panuT

AO MOCKOBCKMUI Hay4YHO-
ncecnenoBaTelbCKui
WMHCTUTYT Arat

AO JleTHo-
ncenenoBaTesibCKuin
WHCTUTYT UMEHMU
M.M.lpomoBa

@KI1 lNocygapcTBEHHbIN
Ka3€eHHbI Hay4YHo-
ncnbiTaTesbHbIN MNOIUIOH
aBMALMOHHbIX CUCTEM

AO MOCKOBCKMWI Hay4YHO-
ncecnenoBaTesibCKuin
WHCTUTYT Arat

AKUMWOHepHOeE 06LLEeCcTBO
PsasaHckoe
NPON3BOACTBEHHO-
TEXHUYECKOE NpegnpuaTue
paHut

AO JleTHo-
ncecneaoBaTesibCKuin
WHCTUTYT UMEHN
M.M.pomoBa

3asaBneHo

1

MecCT



Kop,

11.03.01
11.03.01

11.03.01

11.03.01

11.03.01

11.03.01
11.03.01

11.03.01

11.03.01

11.03.02

11.03.02

11.03.02

11.03.03

11.03.03

11.03.03

11.03.03

11.03.03

11.03.03

HanpaeneHue o6yyeHus/
creumanbHoOCTb

PaguoTtexHuka
PapgnoTtexHuka

PagnoTtexHuka

PagnoTtexHuka

PaauoTtexHuka

PaguoTtexHuka
PagnotexHuka

PaguoTtexHuka

PagunoTtexHuka

NHDHOKOMMYHUKaLMOHHbIE

TEXHOJIOTMN N CUCTEMDbI CBA3U

NHHOKOMMYHUKALMOHHbIE

TeXHOJ1I0r'mn n CUCTEMbl CBA3U

NHDOKOMMYHMKaLMOHHbIE

TEXHOJIOTMN N CUCTEMDbI CBA3U

KoHcTpympoBaHue u
TEXHOJOrNsA 3NeKTPOHHbIX
cpeacTs

KoHcTpyupoBaHue u
TEXHOJSI0MUA NEKTPOHHbIX
CpeAacTs

KoHcTpyupoBaHue u
TEXHOJSIOMUSA NEKTPOHHbIX
CpeAcTs

KoHcTpyupoBaHue u
TEXHOJSI0MUA NEKTPOHHbIX
CpeAacTs

KoHcTpympoBaHue u
TEXHOJOrMsA 3NEeKTPOHHbIX
cpeacTs

KoHcTpyupoBaHue u

YpoBeHb dopma
obpa3oBaHusi 06y4yeHuUs

bakanaspuat  Ou4HoOe
Bakanaspuat  Ou4Hoe
BakanaBpuat  Ou4Hoe
Bakanaspuat  Ou4Hoe
bakanaspnat  OuHoe
bakanaespnat  OuHoe
Bakanaspuat  Ou4HOe
BakanaBpuat  Ou4Hoe
BakanaBpuat  O4Hoe
Bakanaspuat  OuyHoe
BakanaBpuat  O4Hoe
Bakanaspuat  Ou4Hoe
bakanaspnat  OuHoe
bakanaspuat  Ou4HOe
bakanaspuat  Ou4HoOe
bakanaspuat  Ou4HoOe
bakanaspnat  OuHoe
bakanaspuat  Ou4HoOe

OpraHusauus OlNK

[MAO 3aBog KpacHoe 3Hama 1

AO PameHcKum 1
NpU6OPOCTPOUTENBHbIN
3aBoj

AOQ HayuHo- 5
NpPoOM3BOACTBEHHOE
npegnpuaTve NCTok um.

A.N. LokunHa

AQ locyaapCTBEHHbIN
PazaHcKuin NpMGopHbIN
3aBop,

@KI1 lNocygapcTBEHHbIN 1
Ka3€eHHbI Hay4YHo-
ncnbiTaTesbHbIN MNOIUIOH
aBMALMOHHbIX CUCTEM

AO PasaHckun Papnosasop 2

AO MOCKOBCKUI Hay4YHO- 1
nccnegoBaTesibCKum
WHCTUTYT AraTt

20

AO KoHcTpykTOpCKOe 6topo 2
NPM60POCTPOEHUS
UM.aKagemMukKa

A.l'lUunyHoBa

OAOQ PsazaHckoe 6
KOHCTPYKTOpPCKOE 6t0po
nobyc

AKUMNOHEpHOE 06LLEeCTBO 2
PasaHckoe
NPON3BOACTBEHHO-
TEXHUYECKoe NpeanpuaTue
[paHuT

AO PsizaHckun PagnosaBsog 1

OAOQ PsazaHckoe 2
KOHCTPYKTOPCKOEe 6t0po
mobyc

lMAO saBoa KpacHoe 3Hamsa 2

AQ lNocyaapCTBeHHbIN 2
PasaHckuii npubopHbIn
3aBof

AO HayuHo- 2
NpoV3BOACTBEHHAsA
Koprnopauus

KoHcTpykTOpCKOE 610p0
MaLUNHOCTPOEHUS

AKUMWOHepHOe 06LLLEeCTBO 1
PsasaHckoe
NPOn3BOACTBEHHO-
TEXHUYECKOEe NpegnpuaTue
paHut

AO PasaHckun Papnosason 3

AO MoCKOBCKUI Hay4YHO- 1

3asaBneHo

MeCT



Kop,

11.03.03

11.03.03

11.03.03

11.03.03

11.03.04

11.03.04

11.03.04

11.03.04

11.03.04

11.03.04

11.04.01

11.04.01

11.04.01

11.04.02

11.04.02

HanpaeneHue o6yyeHus/
creumanbHoOCTb
TEeXHONIOI'nA aNEKTPOHHbIX
cpeacTs

KoHcTpynpoBaHue u
TEXHOJIOTUS 3NIEKTPOHHbIX
cpeacTs

KoHcTpyupoBaHue u
TEXHOJIOTUS 3NIEKTPOHHbIX
cpeacTB

KoHcTpynpoBaHuve u
TEXHOJIOTUS 3NIEKTPOHHbIX
cpeacTB

KoHcTpyupoBaHue u
TEXHOJIOTUS 3NIEKTPOHHbIX
cpeacTB

AneKTpoHuKa un
HaHO3/TIEKTPOHMKa

AneKTpoHUKa un
HaHO3/TIEKTPOHMKa

ONEeKTPOHNKa U
HaAHO3NIeKTPOHMKA

OneKTpoHUKa n
HaHO3NEKTPOHMKA

ONeKTpoHUKa un
HaHO3/TIEKTPOHMKA

ONEeKTPOHUKa U
HAHO3NIeKTPOHMKA

PaguoTtexHuka

PaguoTtexHuka

PaauoTtexHuka

NHPOKOMMYHUKALIMOHHbIE

TeXHONIormn n CUCTeMbl CBA3U

NH(DOKOMMYHMKALMOHHbIE
TEXHOMOrMU U CUCTEMbI CBA3K

YpoBeHb dopma
obpa3oBaHusi 06y4yeHuUs

BakanaBpuat  O4Hoe
Bbakanaspuat  Ou4Hoe
BakanaBpuat  Ou4Hoe
BakanaBpuat  Ou4Hoe
BakanaBpuat  Ou4Hoe
Bakanaspuat  Ou4Hoe
bakanaspnat  OuHoe
bakanaspunat  Ou4HoOe
BakanaBpuat  Ou4Hoe
bakanaspnat  OuHoe
Maructpatypa OuyHoe
Maructpatypa OuHoe
Maructpatypa OuHoe
Maructpatypa OuHoe
Maructpatypa OuHoe

OpraHusauus OlNK

nccneaoBaTesibCKum
WMHCTUTYT Arar

AO HayuHo-
nccnegoBaTesibCKum
WHCTUTYT ra3opaspsagHbix
npuéopos Nna3ma

AO PsizaHcKkui 3aBoj,
MeTasl/IokepaMn4yecknx
npuéopos

AO KoHCTpyKTOpCKOE 610po
NpU6OPOCTPOEHMS
UM.aKagiemMumka
A.l'lUunyHoBa

OAO PsasaHckoe
KOHCTPYKTOpPCKOe 6t0po
mobyc

AO HayyHo-
NpPo13BOACTBEHHOE
npeanpuaTue NICTok um.
AW. lLlokuHa

AQ lNocyaapCcTBEHHbIN
PsizaHckuiA npubopHbIi
3aBoj,

AO PameHckui
NpPUG0OPOCTPOUTENBHbIN
3aBoj,

AKUMWOHepHOeE 06LLEeCTBO
PsasaHckoe
NPOV3BOACTBEHHO-
TEXHUYECKOe NpeanpusaTne
[panuT

AO PasaHcKuin 3aBoj,
MeTaslJlokepamMnyecKkmx
np1M6opoB

OAO PazaHckoe
KOHCTPYKTOPCKOEe 6t0po
nobyc

AO HayuHo-
NpoON3BOACTBEHHOE
npegnpuaTme NCTok um.
AW. lLloknHa

AO HayuHo-
NpoV3BOACTBEHHAsA
Kopropauus
KoHcTpykTOpCKOEe 610po
MaLLMHOCTPOEHUS

AO MOCKOBCKMWI Hay4YHO-
ncenenoBaTelbCKuin
WMHCTUTYT Arat

AO HayuHo-
Npou3BOACTBEHHas
Kopnopauus
KoHcTpykTOpCKOE 610p0
MaLUMHOCTPOEHUS

AKUMOHEepHOE 06LLEeCcTBO
PasaHckoe
Npon3BOACTBEHHO-

3asaBneHo
MecT



Kop,

11.04.03

11.04.03

11.04.03

11.04.03

11.04.03

11.04.04

11.04.04

11.04.04

11.05.01

11.05.01

11.05.01

11.05.01

11.05.01

11.05.01

HanpaeneHue o6yyeHus/
creumanbHoOCTb

KoHcTpyupoBaHuve u
TEXHOJIOTUS 3NIEKTPOHHbIX
cpeacTs

KoHcTpyupoBaHue u
TEXHOJIOTUS 3NIEKTPOHHbIX
cpeacTs

KoHcTpyupoBaHue u
TEXHOSIOMUSA NEKTPOHHbIX
CpeAcTs

KoHcTpyupoBaHue u
TEXHOJSI0MUA NEKTPOHHbIX
CpeAacTsB

KoHcTpyupoBaHue u
TEXHOSIOMUSA NEKTPOHHbIX
CpeAcTsB

OneKTpOHUKa n
HaHO3NEKTPOHMKA

OneKTpOHUKa n
HaHO3NEKTPOHMKA

OneKTpoOHUKa n
HaHO3NEKTPOHMKA

PaanoaneKTpOHHbIe CUCTEMDI
N KOMMJeKChbI

PaanoaneKTpoOHHbIe CUCTEMDI
N KOMIMJIEKChbI

PaanoaneKTpOHHbIe CUCTEMDI
N KOMMNEKChbI

PaanoaneKTpoOHHbIe CUCTEMDI
N KOMIMJ1eKChbI

PaanoaneKTpOHHbIE CUCTEMDI
N KOMMNEKChbI

PaanoanekTpoOHHbIe CUCTEMDI
N KOMIMEKChbI

YpoBeHb dopma
obpa3oBaHusi 06y4yeHuUs

Maructpatypa Ou4Hoe
Maructpatypa Ou4Hoe
Maructpatypa OuHoe
Maructpatypa OuyHoe
Maructpatypa OuHoe
Maructpatypa OuHoe
Maructpatypa OuHoe
Maructpatypa OuHoe
Cneuynanurtet OyHoe
Cneuynanurtet OyHoe
Cneuunanutet OyHoe
Cneunanurtet OyHoe
Cneuuanutet OyHoe
Cneunanuret O4Hoe

OpraHusauus OlNK

TEXHWYECKOE NpeanpuaTue
[paHuT

AO JleTHo-
nccnegoBaTesibCKum
WHCTUTYT UMEHMU
M.M.'pomoBa

AO HayuHo-
NPOn3BOACTBEHHas
Koprnopauus
KoHcTpyKkTOpCKOE 610p0
MaLLUMHOCTPOEHMUSA

AKLUMWOHepHOe 06LLeCcTBO
PsasaHckoe
NPOun3BOACTBEHHO-
TEXHUYECKOEe NpeanpuaTue
lpaHuT

AO PasaHckuni PagnosaBsop

AO MoCKOBCKUI Hay4YHO-
ncecneaoBaTenbCKum
WMHCTUTYT Arat

AO HayuHo-
NPoOun3BOACTBEHHOE
npeanpuaTne NCTok nm.
AW. lLloknHa

AO HayuHo-
NpPOV3BOACTBEHHASs
Kopnopauus
KoHcTpykTOpCKOE 610p0
MaLUNHOCTPOEHUS

AKUMWOHepHOe 06LLEeCcTBO
PsasaHckoe
NPOn3BOACTBEHHO-
TEXHUYECKOE NpegnpuaTue
[paHuT

OAOQ 3kcnepuMMeHTanbHbIn
MaLUNMHOCTPOUTESbHbIN
3aBOJ, UMEHMU
B.M.MscuuieBa

AQ locyaapCTBEHHbIN
PazaHcKuin NpMGopHbIN
3aBof

AO HayuHo-
NpoV3BOACTBEHHAsA
Kopropauus
KoHcTpykTOpCKOEe 610po
MaLLMHOCTPOEHUS

AO PasaHckun PagnosaBsop

AO MoCKOBCKUI Hay4YHO-
ncecnegoBaTenibCKum
WMHCTUTYT Arar

AO KoHcTpyKkTOpCcKoe 6topo
NpPU60OpPOCTPOEHUS
nUM.aKagemuka
A.l'lWnnyHoBa

3asaBneHo
MecT



Kop,

11.05.01

11.06.01

12.03.01

12.04.01

12.04.01

13.03.02

15.02.08

15.02.15

15.03.04

15.03.04

15.04.04

15.05.01

15.05.01

18.03.01
18.03.01

27.03.01

27.03.02

HanpaeneHue o6yyeHus/
creumanbHoOCTb

PaanoaneKTpOHHbIE CUCTEMDI
N KOMMNEKCbI

ANeKTPOoHUKa, paanoTeXHMKa
N CUCTEMbI CBA3U

MpubopocTpoeHme

Mpu6opocTpoeHmne

Mpu6opocTpoeHune

AneKTpoaHepreTmKa u
3NEeKTPOTEXHMKA

TexHonorusa
MaLLUMHOCTPOEHMSA

TexHonorus
MeTannoobpabaTbiBalOLLErO
nponsBoACTBa

ABTOMaTM3auus
TEXHOJIOMMYECKUX NPOLLECCOB
1 NPOU3BOACTB

ABTOMaTU3aums
TEXHOJIOMMYECKUX NPOLLECCOB
M NPOU3BOACTB

ABTOMaTM3auus
TEXHONOrMYEeCKMx npoLieccoB
M Npon3BOACTB

MpoekTupoBaHue
TEXHOJIOrMYECKUX MaLLVH U
KOMTJIEKCOB

MpoekTupoBaHue
TEXHOJIOrMYECKUX MALLVH U
KOMTJIEKCOB

XrMunyeckas TexHonormsa
XuMunyeckas TeXxHoNorus

CtaHgapTusauus u
MeTpoJiorus

YnpaBneHne Ka4yecTBOM

YpoBeHb dopma
obpa3oBaHusi 06y4yeHuUs
Cneuunanutet OyHoe
AcnupaHTypa OyHoe
bakanaspuat  Ou4HoOe
Maructpatypa Ou4Hoe
Maructpatypa Ou4Hoe
BakanaBpuat  Ou4Hoe
Cro OuHoe
Cro OuHoe
bakanaspuat  Ou4HOe
Bakanaspuat  O4Hoe
Maructpatypa Ou4Hoe
Cneunanurer O4Hoe
Cneunanuret OyHoe
BakanaBpuat  Ou4Hoe
bakanaspuat  Ou4HOe
Bakanaspuat  Ou4HOe
bakanaspuat  Ou4HOe

OpraHusauus OlNK

OAO PsasaHckoe
KOHCTPYKTOpPCKOE 6t0po
nobyc

AO HayuHo-
NpoV3BOACTBEHHASsA
Kopnopauus
KoHcTpykTOpCKOE 610pO0
MaLUMHOCTPOEHUS

AKUMWOHepHOE 06LLEeCTBO
PsaszaHckoe
NPON3BOACTBEHHO-
TEXHUYECKOE NpesnpuaTue
paHut

AO JleTHo-
ncenenoBaTeslbCKuin
WHCTUTYT UMEHMU
M.M.lpomoBa

@KI1 lNocygapcTBEHHbIN
Ka3€eHHbI Hay4YHo-
ncnbiTaTesbHbIN NOUIOH
aBMaLMOHHbIX CUCTEM

AQ l'ocyaapCTBEHHbIN
PazaHcKuin NpMGopHbIN
3aBof

AO lNocyaapCTBeHHbIN
PasaHckuii NnpnbopHbIA
3aBof

AQ lNocyaapCcTBeHHbIN
PasaHckuii npubopHbIn
3aBof

MAO 3aBog KpacHoe 3Hams

AO lNocypnapcTBeHHbIN
PasaHckuit npubopHbIi
3aBoj

AO HayyHo-
NpoV3BOACTBEHHAS
Kopropauus
KoHcTpyKkTOpCKOE 610p0
MaLLUMHOCTPOEHUS

AO lNocyaapCcTBEHHbIN
PasaHckuii npubopHbI
3aBoj,

AO PasaHckun PagnosaBsop

IMAO 3aBoa KpacHoe 3Hams

AQ lNocyaapCcTBeHHbIN
PasaHckuii npubopHbIn
3aBoj,

®KI1 FocygapcTBeHHbIN
Ka3eHHbIN Hay4Ho-
ncnbliTaTeNbHbINA NOSIUIOH
aBMaLMOHHbIX CUCTEM

AO PasaHckunin PagnosaBsopg

3asaBneHo
MecT



